

Łódzki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej

Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS w ramach projektu pn. „Łódzki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej”

zaprasza na

SEMINARIUM

Jak dobrze stworzyć lub zaktualizować statut organizacji pozarządowej?

które odbędzie się **18 maja 2023r. (czwartek) w godzinach 15.30 – 18.30**. Spotkanie odbędzie się **hybrydowo - stacjonarnie** w siedzibie Centrum OPUS w Łodzi przy ul. Narutowicza 8/10 **oraz online na platformie ZOOM**.

Punktem wyjścia dla seminarium będzie pytanie czy uniwersalny statut istnieje i jak zawrzeć ducha organizacji w tym dokumencie? Będziemy analizować jakie najczęstsze błędy, braki pojawiają się w statucie, zastanawiać się co czyni statut bardziej elastycznym dokumentem. Spójrzmy na statut z punktu widzenia kwestii finansowo – podatkowych.

Szczegółowy program poniżej.

Spotkanie poprowadzą

Magdalena Mirys – doradczynie biznesowa, rozwojowa i kluczowa, trenerka. Absolwentka Łódzkiej Szkoły Trenerów, Akademii Facylitatorów Społecznych i Doradztwa Biznesowego. Doradza w zakresie zakładania organizacji, planowania strategicznego oraz działalności ekonomicznej organizacji pozarządowych

Krzysztof Smug - Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Doradca i animator z zakresu zakładania i rejestracji organizacji pozarządowych, pracy projektem oraz współpracy międzysektorowej. Absolwent Łódzkiej Szkoły Trenerów. Jako doradca współpracuje z lokalnymi podmiotami w zakresie tworzenia strategii rozwoju. Od lat przeprowadza osoby przez proces zakładania organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej, pomaga w tworzeniu statutów, wypełnianiu formularzy.

Katarzyna Książczak --absolwentka finansów i bankowości oraz ekonomii przemysłu na Uniwersytecie Łódzkim. Posiada lata praktyki związanej z księgowością oraz studia podyplomowe na Politechnice Radomskiej, które zaowocowały certyfikatem na usługowe prowadzenie ksiąg handlowych. Ukończenie szkoły trenerów w Stowarzyszeniu Trenerów Organizacji Pozarządowych – STOP w Warszawie a w dalszej kolejności certyfikacja pozwala od kilku lat dzielić się z Państwem zdobytą wiedzą, zwłaszcza tą praktyczną. Przeprowadziła ponad 2000 godzin szkoleń i drugie tyle godzin doradztwa dla Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, Regionalnych Ośrodków EFS, organizacji pozarządowych, firm konsultingowych i jednostek samorządu terytorialnego.

Łódzki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej

Na seminarium zapraszamy organizacje z terenu miasta Łodzi. Podmioty spoza Łodzi mogą wziąć udział w spotkaniu TYLKO online jako wolny słuchacz.

Seminarium będzie tłumaczone na Polski Język Migowy. Będzie również dostępna pętla indukcyjna.

W przerwie przewidujemy drobny poczęstunek.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

Prosimy o zgłoszenie udziału poprzez wypełnienie poniższego formularza do dnia 15 maja 2023r. do godziny 15.00.

<https://crm.opus.org.pl/seminarium-statut>

Więcej informacji nt. spotkania udziela: Anna Pakowska: apakowska@opus.org.pl.

Wydarzenie jest finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

SEMINARIUM

Jak dobrze stworzyć lub zaktualizować statut organizacji pozarządowej?

18 maja 2023r. (czwartek)

Godzina	Temat
15.30 – 17.00	Cele, misja wizja – jak zawrzeć ducha organizacji w statucie. – Magdalena Mirys Przykłady konkretnych zapisów i rozwiązań statutowych – strona formalno – prawna. – Krzysztof Smug
17.00 – 17.15	Przerwa
17.15 – 18.30	Przykłady konkretnych zapisów (...) cd. – Krzysztof Smug Aspekty finansowo – podatkowe a zapisy statutowe – Katarzyna Książczak